
Číslo smlouvy zhotovitele: 00 020                                    Číslo smlouvy objednatele: 020/21 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

se sídlem: K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 

zastoupená:    Ing. Václavem Černým, jednatelem 

IČ:     26367858 

DIČ:     CZ26367858 

OR:                                         Oddíl C, vložka 15872 vedená u Krajského soudu v Plzni. 

bankovní spojení:   KB, a.s., Moskevská  2147/19, Karlovy Vary 

číslo účtu:    19736-341/0100 

dále jen jako „objednatel“  

a   

 

Mgr. Martin Štěřík  

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

se sídlem:    Příčná 3, 360 17 Karlovy Vary 

IČ:      49220969     

DIČ:      CZ6408091679   

ŽL: OkŽÚ Karlovy Vary, ev.č. 340300-37969-00 a 340301-

20624-00 

bankovní spojení:    KB, a.s., Karlovy Vary               

číslo účtu:     5141210207/0100 

dále jen „zhotovitel“ 

 

Výše uvedené strany smlouvy uzavřely následující smlouvu o dílo za účelem provádění pravidelného 

monitoringu kvality podzemních a povrchových vod pro objednatele. Ostatní ujednání neupravená 

touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, § 2586 a násl. 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je provádění monitoringu podzemních vod v souladu s „Projektem 

monitoringu kvality podzemních a povrchových vod v areálu letiště Karlovy Vary“, zpracovaného 

tehdejší Českou správou letišť, s.p. pod čj. ČSL/SM/883/ZPR/326/2000. 

2. Rozsah díla je uveden v článku IV. této smlouvy. 

3. Případné vícepráce, jejichž nutnost provedení vyplyne z realizace úkolu, budou před provedením 

vždy specifikovány a jejich rozsah objednavatelem odsouhlasen. 

 

II. Místo plnění  

 

1. Místem plnění díla dle této smlouvy je veřejné mezinárodní letiště Karlovy Vary. 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

1. Roční závěrečné zprávy budou objednavateli dodány nejpozději do 30. listopadu každého roku. 

2. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do svých prostorů za účelem plnění předmětu smlouvy. 

Zhotovitel je povinen splnit veškeré povinnosti, které jsou stanoveny příslušnými právními 

předpisy pro vstup do vyhrazených (neveřejných) prostorů letiště a předložit potřebné dokumenty. 

3. Zhotovitel i objednatel mají povinnost se vzájemně informovat o skutečnostech majících vliv na 

plnění závazků, vyplývajících z této smlouvy, a to zásadně písemnou formou. 

 

IV. Rozsah a cena díla 

 

1. Jednotkové ceny za dílčí části díla se sjednávají jako ceny smluvní následovně: 



Číslo smlouvy zhotovitele: 00 020                                    Číslo smlouvy objednatele: 020/21 

 

2 

 

 

Výkon Jedn. Cena / jedn. Počet jedn. Celkem 

Čerpání monitorovacích vrtů den 7 000 1 7 000 

Sled a řízení hod. 500 8 4 000 

Vzorkování - vzorky v dynamickém stavu vzorek 300 7 2 100 

Vzorkování - vzorky ve statickém stavu vzorek 150 2 300 

Doprava km 10 100 1 000 

Laboratorní rozbory  vzorek 650 9 5 850 

Vyhodnocení, roční závěrečná zpráva  ks 6 000 1 6 000 

Celkem    26 250 

 

2. K celkové ceně díla, zahrnující veškeré náklady potřebné k plnění předmětu smlouvy bude připočtena 

daň z přidané hodnoty (DPH) dle platných právních předpisů. 

3. Pokud během doby platnosti této smlouvy dojde k prokazatelnému zvýšení vstupních nákladů 

ovlivňujících celkovou cenu díla, bude cena upravena formou dodatku ke smlouvě. 

4. Cena díla je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli a bude 

zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. 

5. Bude-li zhotovitel v prodlení s dodáním díla, vzniká objednavateli právo na smluvní pokutu, která 

činí 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

6. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 

ve výši 0,025% denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05% za každý další den prodlení. 

 

V. Doba plnění 

 

1. Tato smlouva je uzavřena dobu určitou, a to do 31. 12. 2025. 

2. Smlouvu lze ukončit rovněž dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné z nich. 

3. Okamžité odstoupení od smlouvy je možné jen v případě, že dojde k závažnému nebo 

opakovanému neplnění obsahu této smlouvy ze strany zhotovitele nebo objednatele, a to písemnou 

formou. 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Odpovědným zmocněncem objednavatele pro přejímky prací je vedoucí Úseku technický provoz. 

2. Odpovědným řešitelem geologických prací ve smyslu vyhlášky č. 206/2001 Sb. je Mgr. Jana 

Štěříková. 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

výtisku. 

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv, dle ustanovení § 2, 

odst. 1, písm. n), zákona č. 340/2015 Sb. – zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění provede nájemce, který vyrozumí podnájemce o 

tom, k jakému datu se tak stalo. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv) a je uzavřena na dobu neurčitou. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou, pravou a svobodnou 

vůli, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Karlových Varech dne 27. září 2021 

 

Za zhotovitele:               Za objednatele:   

     

……………………………..     ……………………………. 

  Mgr. Martin Štěřík                   Ing. Václav Černý  


